
Uchwała Nr XXIV/219/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 16 grudnia 2020 roku 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  na 2021rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 

o przeciwdziałaniu narkomanii  (tekst jednolity Dz.U. z 2020r., poz. 2050 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. 

 

§  l 

Prowadzenie działań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii należy do zadań własnych gminy. Zadania te obejmują prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

rozwój edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych instytucji w dziedzinie przeciwdziałania 

narkomanii, a zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących 

na prawdopodobieństwo brania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi.  

 

§ 2 

Cele programu 

1. Prowadzenie działań wychowawczych i zapobiegawczych w kierunkach : 

1) promocji zdrowego stylu życia; 

2) wspierania uzależnionych i ich rodzin; 

3) podejmowania i wspierania działań lokalnych, ogólnokrajowych oraz inicjatyw społecznych 

w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

2. Prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej uzależnień i skutków sięgania po narkotyki, 

substancje odurzające i substancje psychotropowe. 

3. Ograniczenie liczby osób sięgających po narkotyki. 

 

§ 3 

Zadania programu 

1. Organizowanie i prowadzenie w placówkach oświatowych kampanii edukacyjnych obejmujących 

problematykę narkomanii poprzez: 

1) organizację i prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w formie  spektakli 

teatralnych; 

2) prowadzenie turniejów, olimpiad i konkursów; 

3) prowadzenie programów edukacyjnych promujących zdrowy styl życia bez nałogów; 

4) dystrybucja ulotek  i broszur o tematyce antynarkotykowej. 

2. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii poprzez: 

1) wspieranie placówek oświatowych w rozwijaniu działań profilaktycznych; 

2) prowadzenie alternatywnych zajęć i programów sportowych promujących zdrowy styl życia jako 

elementu organizowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz ich rodzin; 

3) organizowanie kolonii terapeutycznych dla dzieci z rodzin zagrożonych; 

4) wspieranie merytoryczne kadry pedagogicznej przy opracowywaniu szkolnych programów 

profilaktycznych; 

5) organizowanie i prowadzenie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do 

dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem oraz do ich rodzin; 

6) prowadzenie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania 

profilaktyczne obejmujące problematykę narkomanii, w szczególności dla pracowników Urzędu 

Gminy i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracowników 

placówek oświatowych, pracowników socjalnych, funkcjonariuszy policji. 



 2 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy prawnej, informowanie 

rodziców dzieci biorących narkotyki o dostępnych formach pomocy, prowadzenie ogólnodostępnego 

punktu konsultacyjno-informacyjnego w Urzędzie Gminy we Frysztaku oraz porady pedagoga 

szkolnego dla uczniów i rodziców dzieci w szkołach podstawowych  jako miejsca wsparcia dla osób 

uzależnionych i członków ich rodzin oraz innych osób zainteresowanych współpracą. 

4. Planowany koszt realizacji zadań określonych : 

1) w ust. 1 wynosi  2 500,00 zł; 

2) w ust. 2 wynosi  9 360,00 zł; 

3) w ust. 3 wynosi  2 000,00 zł. 

 

§ 4 

Realizatorzy programu 

1. Realizację programu powierza się Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych we 

Frysztaku zwanej dalej „Komisją”. 

2. Podmiotami współpracującymi z „Komisją” w realizacji zadań niniejszego programu są: 

1) Urząd Gminy Frysztak; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Frysztaku; 

3) szkoły podstawowe gminy Frysztak; 

4) Posterunek Policji we Frysztaku; 

5) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji we Frysztaku; 

6) kluby sportowe działające na terenie gminy Frysztak. 

 

§ 5 

Finansowanie programu 

1. Koszty realizacji programu pokryte zostaną z dochodów budżetu gminy pochodzących z opłat za 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Ustala się następujące zasady finansowania zadań objętych Gminnym Programem Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok: 

1) o przyznanie środków finansowych mogą ubiegać się organizacje i instytucje oraz osoby fizyczne, 

o których mowa w programie; 

2) wnioskodawcy mogą ubiegać się o uzyskanie środków wyłącznie na realizację zadań objętych 

programem; 

3) wnioski należy składać do „Komisji” nie później niż 30 dni przed planowanym terminem 

rozpoczęcia realizacji zadania objętego programem na formularzu, którego wzór stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały; 

4) w wyjątkowych przypadkach „Komisji” przysługuje prawo rozpatrywania wniosków złożonych 

później niż termin wskazany w pkt 3. 

3. Wójtowi przysługuje prawo zlecania „Komisji” realizacji zadań objętych programem w dowolnym 

czasie. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

 

§ 7 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Frysztak. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

Przewodniczący Rady 



 3 

Załącznik do Uchwały Nr XXIV/219/2020 

Rady Gminy Frysztak  z dnia 16 grudnia 2020r. 

 

 …................................................................... 

 (miejscowość  i data) 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

we Frysztaku 

 

 

1. Wnioskodawca (pełna nazwa instytucji, stowarzyszenia, organizacji): 

........................................................................................................................................ 

 

2. Nazwa imprezy, akcji, zadania, przedsięwzięcia: 

......................................................................................................................................... 

 

3. Współorganizatorzy, zakres współpracy: 

…............................................................................................................................................ 

 

4. Dokładne wskazanie realizowanego poprzez wnioskowane  przedsięwzięcia, zadania w ramach 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii: 

.................................................................................................................................................. 

 ….............................................................................................................................................. 

…............................................................................................................................................... 

 

5. Wnioskowana kwota :  …........................................................................................................... 

 

6. Krótki opis przedsięwzięcia wraz z uzasadnieniem: 

….............................................................................................................................................. 

….............................................................................................................................................. 

…............................................................................................................................................. 

.……………………………………………………………………………………………… 

 ……………………………………………………………………………………………… 

…................................................................... 

(podpis osoby reprezentującej wnioskodawcę) 

 
 


	Uchwała Nr XXIV/219/2020
	Rady Gminy Frysztak
	z dnia 16 grudnia 2020 roku
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.


		2020-12-17T14:09:19+0100
	Jacek Król




